سیاسی و فرهنگی ویژه مودودی در بین مردم مسلمان جهان و همچنین داشتن نظریات روشن‌گرانه و جدید در حوزه‌های مختلف، بررسی نگاه تفسیری مودودی در آیه مودت امری ضروری به نظر می‌رسید.

### زیست نامه سید ابو الاعلی مودودی

سید ابوالاعلی مودودی در رجب‌المرجب سال ۱۳۲۱ ق مطابق با ۲۵ سپتامبر ۱۹۰۴ م در اورنگ آباد هند در خانواده مذهبی چشم به جهان گشود. خانواده وی در قرن سوم هجری به محلی بنام چشت در نزدیکی هرات وارد شدند. بزرگ این خاندان ابو احمد ابدال چشتی از فرزندان حسن مثنی بن امام حسن علیه السلام است.

ب: لزوم رفع این تشنگی و نیاز اقشار مختلف مردم بالخصوص قشر تحصیل کرده و دانشگاهی. در نتیجه وی قشر نسبتاً تحصیل کرده و نا آشنا با زبان عربی جامعه را هدف خود قرار می‌دهد. (مودودی، بی تا: ۵/۱)

سید ابوالاعلی مودودی در محرم سال ۱۳۶۱ ه ق مصادف با فوریه سال ۱۹۴۲ م، نگارش این کتاب را آغاز می‌کند و طی پنج سال این رویه تا سوره یوسف ادامه می‌یابد اما به دلایل مختلفی ادامه کار متوقف می‌شود تا اکتبر سال ۱۹۴۸ م که وی به دلایل سیاسی به زندان برده می‌شود. ابوالاعلی مودودی از این فرصت استفاده کرده و کار نگارش تفسیر را ادامه می‌دهد. اما در ادامه به دلایل گوناگونی از جمله فعالیتهای سیاسی و علمی دیگر، کار نگارش به‌کندی پیش می‌رود تا سرانجام بعد از سی و سال و اندی در تاریخ ۲۴ ربیع‌الثانی سال ۱۳۹۲ ه ق مصادف با ۷ ژوئن سال ۱۹۷۲ م، نگارش تفسیر به اتمام می‌رسد. (مودودی، بی تا: ۱/۱۲؛ ۶/۵۷۵).

## بررسی آیه مودت در تفسیر تفهیم القرآن

مودودی معتقد است سوره شوری بعد از سوره حم سجده نازل شده است و در حقیقت قائل به مکی بودن سوره شوری می‌باشد. (مودودی، بی تا: ۴ / ۴۷۴)